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Kernboodschap:

Het college van B&W stelt u voor kennis te nemen van haar besluit om het
ontwerpwijzigingsplan ‘Meeleweg 78/78a’ voor de duur van zes weken ter inzage te leggen.

De initiatiefnemer is van plan om zijn bedrijfsperceel uit te breiden, door op het aangrenzend perceel
achter het bestaande bedrijf een nieuwe bedrijfshal te bouwen. Volgens het huidige bestemmingsplan
is dit niet mogelijk. In het moederplan (Chw bestemmingsplan kernen Dalfsen 2016) is wel een
wijzigingsbevoegdheid opgenomen waarmee college van burgemeester en wethouders bevoegd is de
bestemming Groen te wijzigen in de bestemming Bedrijf.

De initiatiefnemer heeft eind 2019 een principeverzoek voor zijn bedrijfsuitbreiding ingediend. Begin
2020 hebben wij besloten hier medewerking aan te willen verlenen via de genoemde
wijzigingsbevoegdheid. Het ontwerp wijzigingsplan is inmiddels gereed en voldoet aan de
voorwaarden. Wij hebben dan ook besloten deze voor de duur van zes weken ter inzage te leggen.

Financién:
N.v.t.

Communicatie:

Het ontwerpwijzigingsplan wordt:

- eenmaal uitgeprint en ter inzage gelegd bij de receptie van het gemeentehuis en is op afroep in te
zien bij de servicepunten in Nieuwleusen en Lemelerveld;

- beschikbaar gesteld via www.ruimtelijkeplannen.nl;

- kenbaar gemaakt via Kernpunten, Staatscourant en www.dalfsen.nl;

- toegestuurd aan de betrokken overheidsdiensten.

Gelijktijdig met het ter inzage leggen van het ontwerpwijzigingsplan, wordt de zakelijke inhoud van de
overeenkomst bekend gemaakt.

Vervolg:

Tijdens de termijn van de terinzagelegging kan iedereen zienswijzen kenbaar maken aan het college
van burgemeester en wethouders. Eventuele zienswijzen worden door het college van een reactie
voorzien. Het college neemt daarna een besluit over de vaststelling van het wijzigingsplan. De
vaststelling van het wijzigingsplan is gepland in begin 2021. Daarna volgt voor degene die een
zienswijze heeft ingediend nog de mogelijkheid om in beroep te gaan bij de Raad van State.

Bijlagen:
- ontwerp wijzigingsplan 'Meeleweg 78/78a’;

Burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen,
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1. Inleidende regels

Artikel 1 Begrippen

1.1 plan

Het wijzigingsplan 'Meeleweg 78/78a' met identificatienummer NL.IMRO.0148.Meeleweg78-ON01 van
de Gemeente Dalfsen.

1.2 bestemmingsplan

De geometrisch bepaalde planobjecten met de bijbehorende regels en de daarbij behorende
bijlagen.

1.3 aanduiding

Een geometrisch bepaald vlak of figuur, waarmee gronden zijn aangeduid, waar ingevolge de regels
regels worden gesteld ten aanzien van het gebruik en/of het bebouwen van deze gronden.

1.4 aanduidingsgrens
De grens van een aanduiding indien het een vlak betreft.

1.5 afwijken

Bij een omgevingsvergunning kan worden afgeweken van bij het plan aangegeven regels zoals
bedoeld in artikel 3.6 lid 1 onder ¢ van de Wet ruimtelijke ordening.

1.6 ander-bouwwerk
Een bouwwerk, geen gebouw zijnde, zonder dak.

1.7 ander-werk
Een werk, geen bouwwerk zijnde.

1.8 archeologische waarde

De aan een gebied toegekende waarden in verband met de kennis en studie van de in dat gebied
voorkomende overblijfselen van menselijke aanwezigheid of activiteit in het verleden, tenminste
ouder dan 50 jaar.

1.9 bebouwing
Eén of meer gebouwen en/of bouwwerken geen gebouwen zijnde.

1.10 bebouwingspercentage

De bebouwde oppervlakte van de gebouwen uitgedrukt in procenten van de totale oppervlakte van
nader aangegeven gronden.

1.11 bed & breakfast

Een aan de woonfunctie ondergeschikte toeristisch-recreatieve voorziening gericht op het bieden
van de mogelijkheid tot overnachting en het serveren van ontbijt binnen de woning. Onder een bed &
breakfast wordt niet verstaan overnachting, noodzakelijk in verband met het verrichten van tijdelijke
of seizoensgebonden werkzaamheden en/of arbeid of permanente kamerverhuur.
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1.12 bedrijf

Een onderneming waarbij het accent ligt op het vervaardigen, bewerken, installeren, inzamelen en
verhandelen van goederen, waarbij eventueel detailhandel alleen plaatsvindt als ondergeschikt
onderdeel van de onderneming in de vorm van verkoop c.q. levering van ter plaatse vervaardigde,
bewerkte of herstelde goederen dan wel goederen die in rechtstreeks verband staan met de
uitgeoefende handelingen.

1.13 bedrijfsgebouw
Een gebouw dat dient voor de uitoefening van een bedrijf.

1.14 bedrijfswoning/dienstwoning

Een woning in of bij een gebouw of op een terrein, kennelijk alleen bedoeld voor (het huishouden
van) een persoon, wiens huisvesting daar gelet op de bestemming van het gebouw of het terrein
noodzakelijk is. Bed & breakfast is toegestaan.

1.15 bestaand
a. Met betrekking tot bebouwing:

legale bebouwing die op tijdstip van inwerkingtreding van het bestemmingsplan aanwezig of in
uitvoering is, dan wel gebouwd kan worden krachtens een omgevingsvergunning.

b. Met betrekking tot gebruik:

het legale gebruik van grond en bebouwing, zoals aanwezig op het tijdstip van inwerkingtreding van
het bestemmingsplan, dan wel toegestaan krachtens een omgevingsvergunning.

1.16 bestemmingsgrens
De grens van een bestemmingsvlak.

1.17 bestemmingsvlak
Een geometrisch bepaald vlak met eenzelfde bestemming.

1.18 Bevi-inrichting
Inrichting als bedoeld in artikel 2 lid 1 van het Besluit externe veiligheid inrichtingen1.

1.19 bijbehorend bouwwerk

Een functioneel met een zich op hetzelfde perceel bevindend hoofdgebouw verbonden, daar al dan
niet tegen aangebouwd op de grond staand gebouw of ander bouwwerk met een dak.

1.20 boom

Een opgaand gewas zowel levend als afgestorven, met en dwarsdoorsnede van de stam van
minimaal 30 cm op 1,3 m hoogte boven het maaiveld. In geval van meerstammigheid geldt de
dwarsdoorsnede van de dikste stam.

1.21 boomwaarde

De monetaire waarde van een boom, zoals getaxeerd volgens de meest recente richtlijnen van
Nederlandse Vereniging van Taxateurs van Bomen.
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1.22 bouwen

Het plaatsen, het geheel of gedeeltelijk oprichten, vernieuwen of veranderen en het vergroten van
een bouwwerk, alsmede het geheel of gedeeltelijk oprichten, vernieuwen of veranderen van een
standplaats.

1.23 bouwgrens
De grens van een bouwvlak.

1.24 bouwlaag

Een doorlopend gedeelte van een gebouw dat door op gelijke of bij benadering gelijke hoogte
liggende vloeren of balklagen is begrensd, zulks met inbegrip van de begane grond en met
uitsluiting van onderbouw en zolder.

1.25 bouwperceel

Een aaneengesloten stuk grond, waarop ingevolge de regels een zelfstandige, bij elkaar behorende
bebouwing is toegelaten.

1.26 bouwperceelgrens
Een grens van een bouwperceel.

1.27 bouwvlak

Een geometrisch bepaald vlak, waarmee gronden zijn aangeduid, waar ingevolge de regels
bepaalde gebouwen en bouwwerken geen gebouwen zijnde zijn toegelaten.

1.28 bouwwerk

Een bouwkundige constructie van enige omvang van hout, steen, metaal of ander materiaal, die
hetzij direct hetzij indirect en duurzaam met de aarde is verbonden, hetzij direct of indirect steun
vindt in of op de aarde.

1.29 carport

Een bijbehorend bouwwerk, dat plat is afgedekt en voorzien van maximaal 2 wanden, maximaal 30
m2 aan bebouwde opperviakte, met een maximale hoogte van 4 m, tenzij dit anders in de
bestemmingsregels is vastgelegd.

1.30 cultuurhistorische waarde

De aan een bouwwerk of gebied toegekende waarde, gekenmerkt door het beeld dat is ontstaan
door het gebruik dat de mens in de loop van de geschiedenis van dat bouwwerk of dat gebied heeft
gemaakt.

1.31 consumentenvuurwerk
Vuurwerk dat is bestemd voor particulier gebruik.

1.32 dak
ledere bovenbeéindiging van een gebouw.

1.33 detailhandel

Het bedrijfsmatig te koop aanbieden (waaronder de uitstalling ten verkoop), het verkopen en/of
leveren van goederen, geen motorbrandstoffen zijnde, in hoofdzaak aan personen die die goederen
kopen voor gebruik, verbruik of aanwending anders dan in de uitoefening van een beroeps- of
bedrijfsactiviteit.
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1.34 detailhandel in volumineuze goederen

detailhandel in omvangrijke producten en materialen, als keukens, badkamers, sanitair,
woninginrichting waaronder meubelen, auto's, boten, caravans en tenten, grove bouwmaterialen,
brand- en explosiegevaarlijke stoffen, bouwmarkten en tuincentra.

1.35 eerste bouwlaag
De bouwlaag op de begane grond.

1.36 eerste verdieping
De tweede bouwlaag van een hoofdgebouw, een souterrain of kelder niet daaronder begrepen.

1.37 EPC
De Energie Prestatie Coéfficiént zoals opgenomen in het Bouwbesluit.

1.38 evenement
Elke voor publiek toegankelijke verrichting van vermaak.

1.39 gebouw

Elk bouwwerk, dat een voor mensen toegankelijke, overdekte, geheel of gedeeltelijk met wanden
omsloten ruimte vormt.

1.40 hoofdgebouw

Een of meer panden, of een gedeelte daarvan, dat noodzakelijk is voor de verwezelijking van de
geldende of toekomstige bestemming van een perceel en, indien meer panden of bouwwerken op
het perceel aanwezig zijn, gelet op die bestemming het belangrijkst is.

1.41 houtopstand

Eén of meer bomen of boomvormers of andere houtachtige gewassen, mogelijk onderdeel
uitmakend van hakhout, een houtwal, een grotere (lint)begroeiing van heesters en struiken, een
beplanting van bosplantsoen, een struweel of een heg met een minimale dwarsdoornsnede van 30
cm op 1,3 m hoogte boven het maaiveld.

1.42 horeca(bedrijf)
Een bedrijf, in hoofdzaak gericht op:

a. hetverstrekken van ter plaatse te nuttigen spijzen en/of dranken;
b. het verstrekken van nachtverblijf;
c. het verhuren en ter plaatse beschikbaar stellen van zaalruimten.

Tot een horecabedrijf worden ook afhaalzaken en maaltijdbezorgdiensten gerekend.

1.43 kantoor

Een ruimte die dient voor de uitoefening van administratieve, boekhoudkundige dan wel financiéle,
organisatorische en/of zakelijke dienstverlening - niet zijnde detailhandel - al dan niet met een
(publiekgerichte) baliefunctie.

1.44 kunstwerk

Een bouwwerk, geen gebouw zijnde, voor civieltechnische en/of infrastructurele doeleinden, zoals
een brug, een dam, een duiker, een tunnel, een via- of aquaduct of een sluis, dan wel een daarmee
gelijk te stellen voorziening.
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1.45 landschappelijke waarde

De aan een gebied toegekende waarde, gekenmerkt door de waarneembare verschijningsvorm van
dat gebied.

1.46 maaiveld
De gemiddelde hoogte van het bestaande terrein grenzende aan de gevels.

1.47 maatschappelijke voorzieningen

Educatieve, sociaalmedische, sociaalculturele en levensbeschouwelijke voorzieningen,
voorzieningen voor sport en sportieve recreatie - met uitzondering van voorzieningen voor
gemotoriseerde en gemechaniseerde sporten en sporten met dieren - en voorzieningen voor
openbare dienstverlening, alsook ondergeschikte detailhandel en horeca voor deze voorzieningen.

1.48 nadere eis
Een nadere eis als bedoeld in artikel 3.6, lid 1 onder d van de Wet ruimtelijke ordening.

1.49 natuur (wetenschappelijke) waarde

De aan een gebied toegekende waarde gekenmerkt door geologische, geomorfologische,
bodemkundige en/of biologische elementen, voorkomend in dat gebied.

1.50 nutsvoorzieningen

Een voorziening voor de telecommunicatie en de gas-, water-, en elektriciteitsdistributie en voor
soortgelijke voorzieningen van openbaar nut, waaronder in ieder geval transformatorhuisjes,
pompstations, gemalen, telefooncellen en zendmasten worden begrepen. Onder nutsvoorzieningen
worden ook begrepen bouwwerken voor koude- en warmteopslag, het opladen van accu's van
voertuigen met een elektromotor en containers voor het inzamelen van huishoudelijke afvalstoffen.

1.51 omgevingsvergunning

Vergunning voor activiteiten als genoemd in artikel 2.1 van de Wet algemene bepalingen
omgevingsrecht.

1.52 ondergeschikte (bijbehorende) horeca

Een (kleinschalige) horecavoorziening binnen een bestemming waarvan de functie een andere dan
horeca is maar waar men voor de hoofdfunctie een ruimte specifiek heeft ingericht voor het bereiden
en de consumptie van drank en etenswaren in de ochtend, middag en avond ten dienste van de
bestemming. Verhuur aan derden tijdens en buiten openingstijden, voor al dan niet besloten feesten
en partijen, is niet toegestaan.

1.53 overig bouwwerk

Een bouwkundige constructie van enige omvang, geen gebouw zijnde, die direct en duurzaam met
de aarde is verbonden.

1.54 pand

De kleinste bij de totstandkoming functioneel en bouwkundig-constructief zelfstandige eenheid die
direct en duurzaam met de aarde is verbonden en betreedbaar en afsluitbaar is.

1.55 peil
a. De kruin van de dichtstbij gelegen weg, als de (voor)gevel van het gebouw of het bouwwerk,

geen gebouw zijnde, geheel of gedeeltelijk is gelegen op een afstand van 10 m of minder
van die weg;
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b. De gemiddelde hoogte van het aan het bouwwerk aansluitende maaiveld voor het bouwrijp
maken, als de (voor)gevel van het gebouw of het bouwwerk, geen gebouw zijnde, is gelegen
op een afstand van meer dan 10 m van de dichtstbij gelegen weg;

c. Indien het bepaalde onder 1 of 2 niet voldoende concreet is te bepalen, het door of namens
burgemeester en wethouders aan te geven peil.

1.56 productiegebonden detailhandel

Detailhandel in goederen die ter plaatse worden vervaardigd, gerepareerd en/of toegepast in het
productieproces, waarbij de detailhandelsfunctie ondergeschikt is aan de productiefunctie.

1.57 professioneel vuurwerk
Vuurwerk, niet zijinde consumentenvuurwerk.

1.58 prostitutie

Het zich beschikbaar stellen tot het verrichten van seksuele handelingen met een ander persoon of
meerdere personen tegen vergoeding.

1.59 seksinrichting

De voor het publiek toegankelijke besloten ruimte waarin bedrijfsmatig, of in de omvang alsof zij
bedrijfsmatig was, seksuele handelingen worden verricht, of vertoningen van erotisch/pornografische
aard plaatsvinden. Onder seksinrichting wordt in ieder geval verstaan: een prostitutiebedrijf, alsmede
een erotische massagesalon, een seksbioscoop, een seksautomatenhal, een sekstheater of een
parenclub, al dan niet in combinatie met elkaar.

1.60 Staat van Bedrijfsactiviteiten Bedrijventerreinen
De Staat van Bedrijfsactiviteiten Bedrijventerreinen die van deze regels deel uitmaakt.

1.61 vellen

Rooien, kappen, verplanten, snoeien van meer dan 20% van de kroon of het wortelgestel, met
inbegrip van kandelaberen, het verrichten van handelingen, zowel boven- als ondergronds, die de
dood, ernstige beschadiging of ernstige ontsiering van de houtopstand ten gevolge kunnen hebben.
Regulier onderhoud zoals het periodiek vellen van hakhout en noodzakelijk beheer aan knotbomen,
gekandelaberde bomen of leibomen valt hier niet onder.

1.62 voorgevel

De naar de weg gekeerde gevel van een gebouw of, als een perceel met meerdere zijden aan een
weg grenst, de als zodanig door burgemeester en wethouders aan te wijzen gevel.

1.63 voorgevelrooilijn

De voorgevelrooilijn als in de Bouwverordening, tenzij dit anders is aangegeven in het
bestemmingsplan.

1.64 vuurwerkbedrijf

Inrichting waar professioneel vuurwerk en/of meer dan 10.000 kg consumentenvuurwerk aanwezig
is.

1.65 winkel

Een gebouw, dat een ruimte omvat, welke door zijn indeling kennelijk bedoeld is te worden gebruikt
voor de detailhandel.
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1.66 woning

Een complex van ruimten dat dient voor de zelfstandige huisvesting van één afzonderlijk
huishouden. Bed & breakfast is toegestaan.
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Artikel 2 Wijze van meten

Bij toepassing van deze regels wordt als volgt gemeten:
2.1 Gebouwen en bouwwerken

2.1.1 Afstand tussen gebouwen
De kortste afstand tussen de buitenwerkse maten van de gebouwen.

2.1.2 Afstand tot de (zijdelingse) bouwperceelgrens
De kortste afstand van enig punt van een bouwwerk tot de bouwperceelgrens.

2.1.3 De bouwhoogte van een bouwwerk

Vanaf het peil tot aan het hoogste punt van een gebouw of van een overig bouwwerk, met
uitzondering van ondergeschikte bouwonderdelen, en naar de aard daarmee gelijk te stellen
bouwonderdelen.

2.1.4 De breedte van een gebouw
Tussen de buitenwerkse maten en/of de harten van de scheidingsmuren.

2.1.5 De dakhelling
Langs het dakvlak ten opzichte van het horizontale vlak.

2.1.6 De goothoogte van een bouwwerk

a. Vanaf het peil tot aan de bovenkant van de goot, c.q. de druiplijn, het boeibord, of een
daarmee gelijk te stellen constructiedeel.

b. Bij een plat dak: De afstand van de snijlijn van het platte dak en het verticale gevelvlak tot
aan het peil.

2.1.7 De inhoud van een bouwwerk

Tussen de onderzijde van de begane grondvloer, de buitenzijde van de gevels (en/of het hart van de
scheidsmuren) en de buitenzijde van daken.

2.1.8 De opperviakte van een bouwwerk

Tussen de buitenwerkse maten en/of het hart van de scheidingsmuren, neerwaarts geprojecteerd op
het gemiddelde niveau van het afgewerkte bouwterrein ter plaatse van het bouwwerk.

2.2 Ondergeschikte bouwdelen

Bij het meten worden ondergeschikte bouwdelen, als plinten, pilasters, kozijnen, gevelversieringen,
ventilatiekanalen, schoorstenen, liftschaften, airco kasten, gevel- en kroonlijsten, luifels, balkons en
overstekende daken buiten beschouwing gelaten, mits de overschrijding van buitenwerkse maten,

bouwvlak- of bestemmingsgrenzen niet meer dan 1 m bedraagt.

2.3 Maatvoering
Alle maten zijn tenzij anders aangegeven:

voor lengten in meters (m);

voor oppervlakten in vierkante meters (m?);
voor inhoudsmaten in kubieke meters (m3);
voor verhoudingen in procenten (%);

voor hoeken/hellingen in graden (9).

®Poo0 o
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2.4 Meten
Bij de toepassing van deze regels wordt gemeten tot of vanuit het hart van de aangegeven lijn.
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2. Bestemmingsregels

Artikel 3 Bedrijventerrein

3.1 Bestemmingsomschrijving
De voor 'Bedrijventerrein' aangewezen gronden zijn bestemd voor:

a. bedrijven tot en met categorie 3.1 van de Staat van Bedrijfsactiviteiten Bedrijventerreinen, die
als bijlage 1 is opgenomen in de bijlagen bij de regels;
b. nutsvoorzieningen, uitsluitend ter plaatse van openbare wegen;

met dien verstande dat:

c. voorzover binnen een bestemmingsvlak de aanduiding 'ontsluiting' voorkomt dient de
ontsluiting van het bedrijventerrein ter plaatse van deze aanduiding plaats te vinden;

d. ter plaatse van de aanduiding 'gevellijn' per bouwperceel in totaal niet meer dan 2
afzonderlijke in- en uitritten, elk met een maximale breedte van 7 m, mogen worden
gerealiseerd;

e. ter plaatse van de aanduiding 'specifieke vorm van bedrijventerrein - geluidsbron uitgesloten'
geen aan categorie 3.2 van de Staat van Bedrijfsactiviteiten Bedrijventerreinen, die als bijlage
bij deze regels is gevoegd gerelateerde geluidsbronnen zijn toegestaan;

f.  bedrijffswoningen niet zijn toegestaan;

met dien verstande dat niet is toegestaan:

detailhandel;

Bevi-inrichtingen;

vuurwerkbedrijven;

Wagh-inrichtingen;

inrichtingen die zijn genoemd in bijlage C en D van het besluit M.E.R. 1994.

x~— 7@

met daarbij behorende gebouwen, bouwwerken, geen gebouw zijnde, andere-werken, tuinen, erven,
terreinen, wegen, ontsluitingspaden, en parkeervoorzieningen, water en groenvoorzieningen.

3.2 Bouwregels

Op de op voor 'Bedrijventerrein' aangewezen gronden mogen alleen bouwwerken voor de
bestemming worden gebouwd.

3.2.1 Gebouwen
Voor een gebouw gelden de volgende regels:

a. een gebouw mag alleen binnen een bouwvlak worden gebouwd;

b. het bebouwingspercentage bedraagt per bouwperceel niet meer dan het ter plaatse van de
aanduiding 'maximum bebouwingspercentage' aangegeven percentage;

c. ter plaatse van de aanduiding 'maximum bouwhoogte (m)' bedraagt de bouwhoogte van een
gebouw niet meer dan de aangegeven bouwhoogte;

d. de afstand van een gebouw tot de zijdelingse perceelsgrens bedraagt minimaal 3 m.

3.2.2 Bedrijfswoningen
Voor een bedrijffswoning gelden de volgende regels:
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een bedrijfswoning mag uitsluitend ter plaatse van de aanduiding 'bedrijfswoning' en binnen
een bouwvlak worden gebouwd
de inhoud bedraagt maximaal 750 m3;
In aanvulling op of in afwijking van het bepaalde in artikel 3.2.1 geldt voor niet-inpandige
bedrijfswoningen dat:

1. de goothoogte maximaal 4,5 m bedraagt;

2. de dakhelling ten minste 30° en maximaal 60° bedraagt.

3.2.3 Bijbehorende bouwwerken bij een bedrijfswoning

Voor bijbehorende bouwwerken bij een bedrijfswoning gelden de volgende regels:

a.
b.
C.

d.

de gezamenlijke oppervlakte bedraagt per bedrijfswoning maximaal 70 mz;
de goothoogte bedraagt maximaal 3 m;

bijpehorende bouwwerken dienen op een afstand van minimaal 3 m achter de voorgevel van

het hoofdgebouw en het verlengde daarvan te worden gebouwd;
de afstand tot de zijdelingse perceelgrens bedraagt minimaal 1 m, tenzij in de perceelgrens
wordt gebouwd.

3.2.4 Bouwwerken, geen gebouwen zijnde

Voor een bouwwerk geen gebouw zijnde gelden de volgende regels:

a.

de bouwhoogte van bouwwerken, geen gebouw zijnde bedraagt voor de voorgevel of een
naar de weg gekeerde zijgevel van het hoofdgebouw of het verlengde daarvan maximaal 1
m;

de bouwhoogte van erf- en terreinafscheidingen bedraagt maximaal 2,5 m;

in overige gevallen bedraagt de bouwhoogte maximaal 2,5 m.

3.3 Nadere eisen

Burgemeester en wethouders kunnen nadere eisen stellen aan de plaats en de afmetingen van de
bebouwing voor:

-0 Q0T

een samenhangend straat- en bebouwingsbeeld;

een goede milieusituatie;

de gebruiksmogelijkheden van de aangrenzende gronden.
de verkeersveiligheid;

de brandveiligheid;

de sociale veiligheid.

3.3.1 Procedure

Voor een besluit tot nadere eis geldt de in artikel 9.1 vermelde voorbereidingsprocedure.

3.4 Afwijken van de bouwregels

3.4.1 Bevoegdheid
Burgemeester en wethouders kunnen bij een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in:

a.

b.

artikel 3.2.1 sub d en toestaan dat de afstand van een bedrijfsgebouw tot de zijdelingse
perceelgrens wordt verminderd tot 0 m;
artikel 3.2.1 sub c en een hogere bouwhoogte toestaan van maximaal 14 m, als wordt
voldaan aan de volgende voorwaarden:
1. de aanvraag heeft geen betrekking op de bouwhoogte van een bedrijfswoning;
2. de aanvraag wordt ter goedkeuring voorgelegd aan het Oversticht.
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3.4.2 Afwegingskader

Een artikel 3.4.1 genoemde omgevingsvergunning kan alleen worden verleend als geen
onevenredige aantasting plaatsvindt van:

@0 Q000

een samenhangend straat- en bebouwingsbeeld;

een goede milieusituatie;

de gebruiksmogelijkheden van de aangrenzende gronden.
de verkeersveiligheid;

de sociale veiligheid;

de brandveiligheid;

de externe veiligheid.

3.5 Specifieke gebruiksregels

3.5.1 Strijdig gebruik
Tot een met de bestemming strijdig gebruik wordt in ieder geval gerekend:

a.
b.

bewoning van bedrijfsruimten, niet zijnde bedrijfswoningen;

ter plaatse van de aanduiding 'specifieke vorm van bedrijventerrein - geluidsbron
uitgesloten', de realisatie van aan categorie 3.2 van de Staat van Bedrijfsactiviteiten
Bedrijventerreinen, die als bijlage bij deze regels is gevoegd gerelateerde geluidsbronnen;
het gebruik van de bestemming voor bedrijfsactiviteiten indien niet is voorzien van ten minste
1 parkeerplaats per 2 arbeidsplaatsen en voldoende parkeergelegenheid voor
bedrijffswagens en bezoekers.

3.6 Afwijken van de gebruiksregels

3.6.1 Bevoegdheid
Burgemeester en wethouders kunnen bij een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in:

a.

artikel 3.1 en toestaan dat tevens bedrijven worden toegelaten uit maximaal twee categorieén
hoger dan in artikel 3.1genoemd, voor zover het betrokken bedrijf naar aard en invioed op
de omgeving (gelet op de specifieke werkwijze of bijzondere verschijningsvorm) geacht kan
worden te behoren tot de volgens artikel 3.1 toegelaten categorieén van de Staat van
Bedrijfsactiviteiten Bedrijventerreinen;
artikel 3.1 en toestaan dat tevens bedrijven worden toegelaten die niet zijn genoemd in de
Staat van Bedrijfsactiviteiten Bedrijventerreinen voor zover het betrokken bedrijf naar aard en
invioed op de omgeving geacht kan worden te behoren tot de volgens artikel 3.1 toegelaten
categorieén van de Staat van Bedrijfsactiviteiten Bedrijventerreinen, waarbij:

1. Bevi-inrichtingen niet zijn toegestaan;

2. vuurwerkbedrijven niet zijn toegestaan;

3. Wgh-inrichtingen niet zijn toegestaan;
artikel 3.1 voor productiegebonden detailhandel;
artikel 3.1 en toestaan dat de gronden en gebouwen worden gebruikt voor de uitoefening
van;
detailhandel in volumineuze goederen;
detailhandel in brand- en explosiegevaarlijke goederen;
bouwmarkten;
detailhandel in meubelen en woninginrichting, mits geen onevenredige aantasting
plaatsvindt van het kernwinkelapparaat en wijkwinkelvoorzieningen;
artikel 3.1 en toestaan dat ter plaatse van de aanduiding 'gemengd' multifunctionele
accommodaties worden gerealiseerd met een maatschappelijke functie, zoals medische of
culturele voorzieningen, een buurthuis, een zorgkantoor en/of een ontmoetings-/werkruimte
voor zzp-ers; met daaraan ondergeschikte horeca.

PN~
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3.6.2 Afwegingskader

Een in artikel 3.6 genoemde omgevingsvergunning kan alleen worden verleend als geen
onevenredige aantasting plaatsvindt van:

een samenhangend straat- en bebouwingsbeeld;

een goede milieusituatie;

de gebruiksmogelijkheden van de aangrenzende gronden.
de verkeersveiligheid;

de sociale veiligheid;

de brandveiligheid;

de externe veiligheid.

@0 Q000
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3. Algemene regels

Artikel 4 Anti-dubbeltelregel

Grond die eenmaal in aanmerking is genomen bij het toestaan van een bouwplan waaraan uitvoering

is gegeven of alsnog kan worden gegeven, blijft bij de beoordeling van latere bouwplannen buiten
beschouwing.
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Artikel 5 Algemene bouwregels

5.1 Bestaande maten en afmetingen

In die gevallen dat de bestaande goothoogte, bouwhoogte, oppervlakte, inhoud of afstand tot enige
grens van bouwwerken, in de bestaande situatie, minder dan wel meer bedraagt dan in de
bouwregels in hoofdstuk 2 van deze regels is voorgeschreven respectievelijk toegestaan, geldt die
goothoogte, bouwhoogte, oppervlakte, inhoud of afstand in afwijking daarvan als minimaal
respectievelijk maximaal toegestaan, uitsluitend conform de bestaande situatie.

5.2 Isolatie van gebouwen

De in de bouwregels van de bestemmingen opgenomen maximale maten, afmetingen, percentages
mogen tot maximaal 10% van die maten, afmetingen en percentages worden vergroot ten behoeve
van isolatiemaatregelen van gebouwen die uitgaan boven de in wettelijke normering. Het maximum
van 10%-afwijking mag uitsluitend worden toegepast bij EPC-waarde die niet hoger is dan 0. Tot 5%
afwijking is toegestaan bij een EPC-waarde van maximaal 0,2.

Het bevoegd gezag kan nadere eisen stellen ten aanzien van de plaats en vormgeving van de
isolatiemaatregelen ten behoeve van het behoud van de karakteristiek van gebouwen.

Deze regels zijn niet van toepassing als de wettelijke normering een lagere EPC-waarde vereist dan
in dit artikel is genoemd.

5.3 Bouwen met een lagere EPC-norm dan de wettelijke norm

In afwijking van de bouwregels in de bestemmingen mag de oppervlakte van gebouwen worden
vergroot als volgt:

e met5 m2 ten opzichte van de maximale oppervlakten van bijbehorende bebouwing indien
de verblijfsruimten van alle bijbehorende bebouwing op een bouwperceel worden gebouwd
dan wel uitgevoerd met EPC=0,2;

e« met 20 m2 indien alle gebouwen op het bouwperceel met EPC=0 worden uitgevoerd.

Deze regels zijn niet van toepassing als de wettelijke normering een lagere EPC-waarde vereist dan
in dit artikel is genoemd.
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Artikel 6 Algemene gebruiksregels

6.1 Toegestaan gebruik binnen bestemmingsplan

a.

b.

In de bestemmingen zijn de bouw en gebruik van installaties voor de opwekking en levering
van duurzame energie zoals zonnepanelen, windturbines en Warmte-Koude opslag (WKO)
voor eigen gebruik of ten behoeve van de omliggende functies begrepen onder de volgende
voorwaarden:

o de bouwhoogte mag niet meer bedragen dan 1,5 m boven het het dak van een
gebouw;

o de kleurstelling van zonnepanelen op een hellend dakvlak dient zwart, donkergrijs of
antraciet te worden te worden uitgevoerd waar ook de randen van de voorziening
donker uitgevoerd moeten worden;

o de plaatsing van zonnepanelen en WKO-installaties mogen ook op de grond
geplaatst te worden met dien verstande dat deze op het achtererf worden geplaatst
of zo geplaatst worden dat ze niet of beperkt zichtbaar zijn vanaf de openbare weg;

o de plaatsing van windturbines dient uitsluitend op gebouwen plaats te vinden;

o een windturbine dient dezelfde kleurstelling te hebben als het gebouw/dak waarop
het geplaatst is. De kleur wit en andere felle of reflecterende kleuren zijn uitgesloten.
Uitgangspunt is dat windturbines zo onopvallend mogelijk dient te worden geplaatst.
Het individuele dak en andere architectonische elementen op het dak blijven
herkenbaar;

o een windturbine en de bijbehorende drager, techniek en bekabeling zijn zo veel
mogelijk geintegreerd;

o windturbines zijn, anders dan op grond van het gestelde in artikel 7, niet toegestaan
ter plaatse van de aanduiding 'overige zone - windturbine uitgesloten’;

burgemeester en wethouders kunnen nadere eisen stellen ten aanzien van plaatsing
kleurstelling en vormgeving van deze voorzieningen en voor windturbines
maatwerkvoorschriften stellen ten aanzien van milieueisen zoals de maximale geluidnorm of
lichthinder;

In afwijking van artikel 12 lid 1 onderdeel b Woningwet en artikel 2.10 eerste lid onderdeel d
Wabo gelden voor de bouwwerken genoemd in sub a geen andere welstandseisen dan
opgenomen in deze bepaling.

6.2 Strijdig gebruik

Het is verboden de gronden en bouwwerken te gebruiken of te laten gebruiken op een wijze of tot
een doel, in strijd met de bestemming(en).

Gebruik in strijd met de bestemming is in ieder geval:

a.
b.
C.

het gebruiken of het laten gebruiken van gebouwen voor een seksinrichting;
het aankoppelen van hemelwaterafvoerleidingen op het openbaar vuilwaterriool;
het gebruik van een plat dak op een hoofdgebouw ten behoeve van een dakterras.

6.2.1 Uitzondering strijdig gebruik

a.

b.

Gebruik is niet in strijd met de bestemming, als het gaat om het gebruiken of het laten
gebruiken van gronden voor kortstondige, incidentele evenementen, festiviteiten en
manifestaties, als daardoor volgens een wettelijk voorschrift vergunning, ontheffing, afwijking
of vrijstelling vereist is en deze is verleend.

Gebruik is niet in strijd met de bestemming, als het gaat om bestaand gebruik.
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Artikel 7 Algemene afwijkingsregels

7.1 Afwijkingsbevoegdheid
Burgemeester en wethouders kunnen bij een omgevingsvergunning afwijken van:

a.

b.

de bij recht in de regels gegeven maten, afmetingen, percentages tot maximaal 10% van die
maten, afmetingen en percentages;

de bij recht in de regels gegeven maten, afmetingen, percentages tot maximaal 15% van die
maten, afmetingen en percentages en maximaal 15% vergroten van een bouwvlak voor het
bouwen met EPC=0 dan wel 10% bij lager dan EPC=0,2 waarbij ook andere
verduurzamingsmaatregelen die niet bij wet worden voorgeschreven, waarbij de mate van
verduurzaming bepalend is voor het toe te kennen afwijkingspercentage. Deze regels gelden
uitsluitend zo lang de wettelijke normering nog niet zijn aangepast aan bovengenoemde
EPC-waarden. Deze regels zijn niet van toepassing als de wettelijke normering een lagere
EPC-waarde vereist dan in dit artikel is genoemd.

de regels ten behoeve van het bouwen van duurzame voorzieningen voor eigen gebruik of
ten behoeve van de omliggende functies onder de volgende voorwaarden en
afwegingscriteria:

1. de bouwhoogte van een windturbine bedraagt dan 1,8 meter boven de bestaande
bouwhoogte van die bouwwerken. Op bedrijfsterreinen kan een hogere bouwhoogte
ten behoeve van grotere windturbines worden opgenomen tot maximaal 5 m;

2. de voorzieningen mogen binnen de aanduiding 'overige zone - windturbine
uitgesloten' uitsluitend worden gebouwd indien deze niet of slechts in zeer beperkte
mate zichtbaar zijn vanaf de openbare weg of openbaar groen;

3. voorzieningen op een terrein dienen aan te sluiten bij de bestaande bebouwing en
landschappelijk te worden ingepast;

de bestemmingsregels en toestaan dat het beloop of het profiel van wegen of de aansluiting
van wegen onderling in beperkte mate wordt aangepast, als de verkeersveiligheid en/of -
intensiteit daartoe aanleiding geven;

de bestemmingsregels met het oog op de aanpassing aan de werkelijke afmetingen van het
terrein, als de structuur van het plan niet wordt aangetast, de belangen van derden in
redelijkheid niet worden geschaad en de omgevingsvergunning gewenst en noodzakelijk is
voor de juiste realisering van het plan;

de bestemmingsregels en toestaan dat een carport bij een (bedrijfs)woning wordt gebouwd;
de bestemmingsregels voor de bouwhoogte van bouwwerken geen gebouwen zijnde en
toestaan dat de bouwhoogte van de bouwwerken geen gebouwen zijnde wordt vergroot tot
maximaal 10 m;

de bestemmingsregels ten aanzien van de bouwhoogte van bouwwerken geen gebouwen
zijnde en toestaan dat de bouwhoogte van kunstwerken en van zend-, ontvang- en/of
sirenemasten wordt vergroot tot maximaal 40 m;

de bestemmingsregels en toestaan dat de grenzen van het bouwvlak naar de buitenzijde
worden overschreden door:

1. plinten, pilasters, kozijnen, gevelversieringen, ventilatiekanalen, schoorstenen;

2. gevel- en kroonlijsten, overstekende daken;

3. (hoek)erkers over maximaal 2/3 van de gevelbreedte, ingangspartijen, luifels,
balkons en galerijen; waarbij de bouwvlakgrens met maximaal 1,5 m wordt
overschreden;

de bestemmingsregels over de afstand van uitbouwen tot aan de voorgevel en het verlengde
daarvan voor het bouwen van (hoek)erkers, waarbij de diepte van de (hoek-)erker, gemeten
uit de zijgevel, niet groter is dan 1,5 m;

de bestemmingsregels over de maximale bouwhoogte van gebouwen en toestaan dat de
bouwhoogte van de gebouwen wordt vergroot voor plaatselijke verhogingen, zoals
schoorstenen, luchtkokers, liftkokers en lichtkappen;

de bestemmingsregels teneinde in (bedrijfs)woningen een kangoeroewoning toe te staan,
met dien verstande dat:
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de kangoeroewoning geen eigen woonadres krijgt;

per eengezinshuis maximaal één kangoeroewoning is toegestaan;

het geheel van de oorspronkelijke woning/kangoeroewoning past binnen de
maatvoering van de woning zoals die is opgenomen in de bouwregels van het
bestemmingsplan;

de voor de kangoeroewoning benodigde parkeervoorzieningen op eigen erf wordt
gerealiseerd;

de woonoppervlakte van de kangoeroewoning maximaal 30% van de totale
woonoppervlak bedraagt;

ten behoeve van de afwijking een ruimtelijke onderbouwing wordt ingediend waarin
wordt toegelicht op welke manier aan bovenstaande eisen wordt voldaan;

de kangeroewoning slechts wordt toegestaan onder de bij de omgevingsvergunning
te stellen verplichting dat de aanvrager schriftelijk verklaart te voldoen aan
bovenstaande voorwaarden.

7.1.1 Afwegingskader

Een in artikel 7.1 genoemde afwijkingsmogelijkheid kan alleen worden toegepast als geen
onevenredige aantasting plaatsvindt van:

P00

een samenhangend straat- en bebouwingsbeeld;

een goede milieusituatie;

de gebruiksmogelijkheden van de aangrenzende gronden.
de verkeersveiligheid;

de sociale veiligheid.
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Artikel 8 Algemene wijzigingsregels

8.1 Algemeen

Burgemeester en wethouders kunnen het plan wijzigen in die zin dat enige bestemming wordt
gewijzigd in de bestemming Verkeer, Tuin of Groen, mits:

a.

b.

C.

deze wijziging naar de bestemming Verkeer uitsluitend wordt toegepast voor incidentele
verbredingen, bochtafsnijdingen en dergelijke van wegen en paden;

na toepassing van de wijzigingsbevoegdheid de regels behorende bij de betreffende
bestemming van overeenkomstige toepassing zijn;

geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan het straat- en bebouwingsbeeld, de
woonsituatie, de milieusituatie, de verkeersveiligheid en de gebruiksmogelijkheden van de
aangrenzende gronden;

aansluiting wordt gezocht bij de bestaande bebouwingsstructuur;

de waterhuishouding niet wordt verstoord.

8.2 Afkoppelingsverplichting

Burgemeester en wethouders kunnen het plan wijzigen door het opnemen van een aanduiding op de
verbeelding waarvoor de volgende gebruiksregels kunnen gaan gelden:

a.

b.

het is verboden een hemelwaterafvoerleiding aangesloten te houden op het openbaar
vuilwaterriool;

het is verboden om vrijkomende grondwater bij drainage op te pompen of op andere wijze te
onttrekkingen;

met dien verstande dat burgemeester en wethouders nadere instructies kunnen geven ten aanzien
van de wijze van afkoppeling;

De in artikel 8.1 genoemde regels hebben geen betrekking op inrichtingen in de zin van de
Wet milieubeheer en op de openbare weg;
Bij toepassing van deze wijzigingsbevoegdheid wordt rekening gehouden met het
gemeentelijk rioleringsplan;
Bij toepassing van deze wijzigingsbevoegdheid of met een omgevingsvergunning kan het
bevoegd gezag percelen uitsluiten van de in artikel 8.1 genoemde verplichtingen tot
afkoppelen indien van de eigenaar van het bouwwerk, open erf of terrein redelijkerwijs geen
andere wijze van afvoer van het hemelwater kan worden gevergd.
Bij toepassing van deze wijzigingsbevoegdheid worden in ieder geval in de toelichting
meegenomen:
1. het leveren van bijstand bij afkoppeling door of vanwege de gemeente;
2. de noodzaak van gedeeltelijke of gehele compensatie voor te verwachten gevolgen;
3. een termijnstelling voor de afkoppeling;
Deze regels zijn gebaseerd op artikel 10.32a Wet milieubeheer. Met het oog op de verbrede
reikwijdte van dit bestemmingsplan en de mogelijkheid om ook andere regels op te nemen
met betrekking tot een goede fysieke leefomgeving is het overgangsrecht zoals opgenomen
in artikel 11 niet van toepassing op de verboden genoemd in artikel 8.1 .
Deze wijzigingsbevoegdheid treedt in de plaats van de Verordening afvoer hemelwater en
grondwater.
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Artikel 9 Algemene procedureregels

9.1 procedure nadere eis

Voor het stellen van een nadere eis geldt de volgende voorbereidingsprocedure:

a.
b.

een ontwerpbesluit ligt, met bijhorende stukken, gedurende twee weken ter inzage;

de onder a genoemde termijn wordt vooraf bekend gemaakt in één of meer dag-, nieuws of
huis-aan-huisbladen of op een andere geschikte wijze;

de bekendmaking vermeld de mogelijkheid tot het indienen van zienswijzen binnen de onder
a genoemde termijn;

burgemeester en wethouders brengen de indieners van een zienswijze op de hoogte van de
beslissing over de zienswijze.
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Artikel 10 Overige regels
10.1 Vellen van houtopstanden

10.1.1 Kapverbod
Het is verboden om zonder omgevingsvergunning een houtopstand te vellen of te doen vellen die:

a. staan vermeld in het "Verzamelplan Dalfsen 2016";

b. eigendom zijn van de gemeente Dalfsen;

c. die liggen buiten de bebouwde kom volgens artikel 4.1, sub a Wet natuurbescherming
(voorheen Boswet) vastgestelde grenzen.

10.1.2 Afwegingskader omgevingsvergunning

De omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 10.1.1 wordt geweigerd als de belangen van de
verlening niet opwegen tegen het belang van behoudt van de houtopstand op basis van één of meer
van de volgende waarden:

natuur- en milieuwaarden;

landschappelijke waarden;

cultuurhistorische en archeologische waarden;
waarden van stads- en dorpsschoon;

waarden voor recreatie en leefbaarheid.

P00

10.1.3 Uitzondering kapverbod
Het in artikel 10.1.1 opgenomen verbod geldt niet voor:

a. coniferen, dennen, ceders, lariksen, niet geknotte wilgen, niet geknotte populieren,
lijsterbessen, sierkersen, sierappels, sierperen;

berken, elzen en meidoorns voor zover ze deel uitmaken van een rijbeplanting van minder
dan zes bomen of singelbeplanting van maximaal 2,5 m breed en 5 m lang;

vruchtbomen en windschermen om boomgaarden;

fijnsparren, niet ouder dan 12 jaar, die als kerstboom worden geteeld;

kweekgoed;

houtopstanden die bij wijze van dunning geveld moeten worden;

houtopstanden waarvan instandhouding volgens boomdeskundige maatstaven niet langer
verantwoord is ter voorkoming van letsel of schade en/of de houtopstand moet worden
geveld krachtens de Plantenziekenwet, mits hiervoor toestemming is gegeven door het
college van burgemeester en wethouders;

s
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Waarbij deze uitzondering niet geldt voor houtopstanden die in het kader van de in artikel
10.1.4 opgenomen herplantplicht of andere (private)overeenkomst met een bestuursorgaan zijn
aangeplant.

10.1.4 Herplantplicht

Het bevoegd gezag kan bij de omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 10.1.1 en de toestemming
als bedoeld in artikel 10.1.3 sub g een herplantplicht en/of vergoeding van de Boomwaarde volgens
de hiervoor vastgestelde beleidsregels opleggen hierbij geldt dat:

a. de herplantplicht of de Boomwaarde door het college van burgemeester en wethouders
wordt toegepast volgens de beleidsregels zoals deze gelden op het moment van indiening
van de aanvraag om een omgevingsvergunning of moment van toestemming volgens
lid artikel 10.1.3 sub g of uitvoering van het vellen van de houtopstand;
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b. Deze herplant- of vergoedingsverplichting kan ook worden gesteld als het vellen al zonder
de benodigde vergunning en/of toestemming volgens artikel 10.1.3 sub g is uitgevoerd.

10.2 Parkeer, laad- en losruimte

10.2.1 Parkeerruimte

a. Indien het beoogde gebruik van een bouwwerk aanleiding geeft tot een te verwachten
behoefte aan ruimte voor het parkeren of stallen van auto's of fietsen, wordt een
omgevingsvergunning voor het bouwen uitsluitend verleend indien in of op het bouwwerk
dan wel op het onbebouwde terrein dat bij het bouwwerk hoort, wordt voorzien in die
behoefte. Daarbij mag rekening worden gehouden met gecombineerd gebruik van
parkeerplaatsen.

b. Bij de toepassing van het bepaalde onder a worden de beleidsregels in acht genomen zoals
opgenomen in het Gemeentelijk Verkeers- en Vervoersplan van de gemeente Dalfsen (Deel
B, Beleidsnota actualisatie 2009) waarbij geldt dat indien gedurende de planperiode een
nieuwe versie van het gemeentelijk verkeers- vervoersplan of de kencijfers parkeren en
verkeersgeneratie van het CROW, voor zover daarnaar in het gemeentelijk verkeers- en
vervoersplan wordt verwezen, wordt vastgesteld, deze nieuwe versie in acht wordt genomen.

c. Bij het bepaalde onder a wordt bij beoordeling van de vraag of wordt voorzien in voldoende
parkeergelegenheid alleen gelet op de toename van de parkeerbehoefte als gevolg van het
bouwplan.

d. Indien binnen een bestemming specifieke parkeerregels zijn dan hebben deze voorrang op
bovengenoemde regels.

10.2.2 Laad- en losruimte

Indien het beoogde gebruik van een bouwwerk aanleiding geeft tot een te verwachten behoefte aan
ruimte voor het laden of lossen van goederen, wordt een omgevingsvergunning voor het bouwen
uitsluitend verleend indien aan of in dat bouwwerk dan wel op het onbebouwde terrein bij het
bouwwerk wordt voorzien in die behoefte. Deze bepaling geldt niet voor bestaande situaties, waarbij
de herbouw van een gebouw zonder functiewijziging wordt beschouwd als een bestaande situatie.

10.2.3 Afwijkingsbevoegdheid

Burgemeester en wethouders kunnen bij een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in
artikel 10.2.1 en artikel 10.2.2 indien het voldoen aan die bepalingen:

a. op overwegende bezwaren stuit;
b. voor zover op andere redelijke wijze in de nodige parkeer- of stallingsruimte, dan wel laad- of
losruimte wordt voorzien.

10.2.4 Strijdig gebruik

Onder strijdig gebruik met de bestemmingen wordt in ieder geval verstaan het (laten) gebruiken van
ruimte(n) voor het bepaalde lid 50.3.1 en lid 50.3.2 anders dan voor parkeren en/of laden en lossen,
voor zover de aanwezigheid van deze ruimten krachtens deze regels nodig is.

10.3 Werking wettelijke regelingen

De wettelijke regelingen waarnaar in de regels van dit plan wordt verwezen, gelden zoals deze luiden
op het moment van vaststelling van het plan.
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4. Overgangs- en slotregels

Artikel 11 Overgangsrecht
11.1 Overgangsrecht bouwwerken

11.1.1 Bouwen

Een bouwwerk dat op het tijdstip van inwerkingtreding van het bestemmingsplan aanwezig of in
uitvoering is, dan wel gebouwd kan worden krachtens een omgevingsvergunning, en afwijkt van het
plan, mag, mits deze afwijking naar aard en omvang niet wordt vergroot,

a. gedeeltelijk worden vernieuwd of veranderd;

b. na het teniet gaan ten gevolge van een calamiteit geheel worden vernieuwd of veranderd,
mits de aanvraag van de omgevingsvergunning wordt gedaan binnen twee jaar na de dag
waarop het bouwwerk is teniet gegaan.

11.1.2 Afwijking

Burgemeester en wethouders kunnen eenmalig in afwijking van artikel 11.1.1 een
omgevingsvergunning verlenen voor het vergroten van de inhoud van een bouwwerk als bedoeld in
artikel 11.1.1 met maximaal 10%.

11.1.3 Uitzondering op het overgangsrecht bouwwerken

artikel 11.1.1 is niet van toepassing op bouwwerken die weliswaar bestaan op het tijdstip van
inwerkingtreding van het plan, maar zijn gebouwd zonder vergunning en in strijd met het daarvoor
geldende plan, daaronder begrepen de overgangsbepaling van dat plan.

11.2 Overgangsrecht gebruik

11.2.1 Voortzetting strijdig gebruik

Het gebruik van grond en bouwwerken dat bestond op het tijdstip van inwerkingtreding van het
bestemmingsplan en hiermee in strijd is, mag worden voortgezet. Behoudens voor zover uit de
Richtlijn inzake het behoud van de vogelstand en de Richtlijn inzake de instandhouding van de
natuurlijke habitats en de wilde flora en fauna, beperkingen voortvioeien ten aanzien van ten tijde van
de inwerkingtreding van het bestemmingsplan bestaand gebruik.

11.2.2 Verbod verandering strijdig gebruik

Het is verboden het met het bestemmingsplan strijdige gebruik, bedoeld in artikel 11.2.1 , te
veranderen of te laten veranderen in een ander met dat plan strijdig gebruik, tenzij door deze
verandering de afwijking naar aard en omvang wordt verkleind.

11.2.3 Verbod hervatting strijdig gebruik

Als het gebruik, bedoeld in artikel 11.2.1 , na het tijdstip van inwerkingtreding van het plan voor een
periode langer dan een jaar wordt onderbroken, is het verboden dit gebruik daarna te hervatten of te
laten hervatten.

11.2.4 Uitzondering op het overgangsrecht gebruik

artikel 11.2.1 is niet van toepassing op het gebruik dat al in strijd was met het voorheen geldende
bestemmingsplan, daaronder begrepen de overgangsregels van dat plan.
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Artikel 12 Slotregel

Deze regels worden aangehaald als:

Regels van het wijzigingsplan 'Meeleweg 78/78a' van de Gemeente Dalfsen.
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01 - JLANDBOUW EN DIENSTVERLENING T.B.V. DE LANDBOUW
014 0 [Dienstverlening t.b.v. de landbouw:
014 1 |- algemeen (0.a. loonbedrijven): b.o. > 500 m? 30 10 50 10 50 3.1
014 2 |- algemeen (0.a. loonbedrijven): b.o.<= 500 m? 30 10 30 10 30 2
014 3 |- plantsoenendiensten en hoveniersbedrijven: b.o. > 500 m? 30 10 50 10 50 3.1
014 4 |- plantsoenendiensten en hoveniersbedrijven: b.o. <= 500 m? 30 10 30 10 30 2
0142 Kl-stations 30 10 30 C 0 30 2
02 -
02 - |BOSBOUW EN DIENSTVERLENING T.B.V. BOSBOUW
020 Bosbouwbedrijven 10 10 50 0 50 3.1
15 -
15 - JVERVAARDIGING VAN VOEDINGSMIDDELEN EN DRANKEN
151 0 [Slachterijen en overige vleesverwerking:
151 1 |- slachterijen en pluimveeslachterijen 100 0] 100 C 50 R 100 3.2
151 3 |- bewerkingsinrichting van darmen en vleesafval 300 0l 100 C 50 R 300 4.2
151 4 |- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. > 1000 m2 100 0] 100 C 50 R 100 3.2
151 5 |- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. <= 1000 m2 50 0 50 C 30 50 3.1
151 6 [- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. <= 200 m? 30 0 50 10 50 3.1
151 7 |- loonslachterijen 50 0 50 10 50 3.1
- vervaardiging van snacks en vervaardiging van kant-en-klaar-maaltijden met p.o. < 2.000
151 8 m? 50 0 50 10 50 3.1
152 0 [Visverwerkingsbedrijven:
152 2 |- conserveren 200 0f 100 C 30 200 4.1
152 3 |- roken 300 0 50 C 0 300 4.2
152 4 |- verwerken anderszins: p.o.> 1000 m2 300 10 50 C 30 300 4.2
152 5 |- verwerken anderszins: p.o. <= 1000 m? 100 10 50 30 100 3.2
152 6 |- verwerken anderszins: p.o. <= 300 m? 50 10 30 10 50 3.1
1531 0 JAardappelprodukten fabrieken:
1531 1 |- vervaardiging van aardappelproducten 300 30 200 C 50 R 300 4.2
1531 2 [- vervaardiging van snacks met p.o. < 2.000 m? 50 10 50 50 R 50 3.1
1532, 1533 0 JGroente- en fruitconservenfabrieken:
1532, 1533 1 |-jam 50 10| 100 C 10 100 3.2
1532, 1533 2 |- groente algemeen 50 10f 100 C 10 100 3.2
1532, 1533 3 |- met koolsoorten 100 10 100 C 10 100 3.2
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1532, 1533 4 |- met drogerijen 300 10/ 200 C 30 300 4.2
1532, 1533 5 |- met uienconservering (zoutinleggerij) 300 10 100 C 10 300 4.2
1541 0 [Vervaardiging van ruwe plantaardige en dierlijke olién en vetten:
1541 1 |- p.c. <250.000 /] 200 30/ 100 C 30 R 200 4.1
1541 2 |- p.c. >=250.000 ¥/} 300 50| 300 C 50 R 300 4.2
1542 0 JRaffinage van plantaardige en dierlijke olién en vetten:
1542 1 |- p.c. <250.000 ¥/j 200 10| 100 C 100 R 200 4.1
1542 2 |- p.c. >= 250.000 Y] 300 10[ 300 C 200 R 300 4.2
1543 0 [Margarinefabrieken:
1543 1 |- p.c. <250.000 t/j 100 10 200 C 30 R 200 4.1
1543 2 |- p.c. >=250.000 t/j 200 10f 300 C 50 R 300 4.2
1551 0 JZuivelprodukten fabrieken:
1551 3 |- melkprodukten fabrieken v.c. < 55.000 t/j 50 0 100 C 50 R 100 30
1551 4 |- melkprodukten fabrieken v.c. >= 55.000 t/j 100 0f 300 C 50 R 300 4.2
1551 5 |- overige zuivelprodukten fabrieken 50 501 300 C 50 R 300 4.2
1552 1 |Consumptie-ijsfabrieken: p.o. > 200 m? 50 of 100 C 50 R 100 3.2
1552 2 |- consumptie-ijsfabrieken: p.o. <= 200 m? 10 0 30 0 30 2
1561 0 [Meelfabrieken:
1561 1 |- p.c. >= 500 t/u 200 100] 300 C 100 R 300 4.2
1561 2 |- p.c. <500 t/u 100 50| 200 C 50 R 200 4.1
1561 Grutterswarenfabrieken 50 100] 200 C 50 200 4.1
1562 0 |Zetmeelfabrieken:
1562 1 |-pc.<10t/u 200 501 200 C 30 R 200 4.1
1562 2 ]-pc.>=10tu 300 100/ 300 C 50 R 300 4.2
1571 0 [Veevoerfabrieken:
1571 3 |- drogerijen (gras, pulp, groenvoeder, veevoeder) cap. < 10 t/u water 300 100 200 C 30 300 4.2
1571 5 |- mengvoeder, p.c. < 100 t/u 200 50 200 C 30 200 41
1571 6 |- mengvoeder, p.c. >= 100 t/u 300 100] 300 C 50 R 300 4.2
1572 Vervaardiging van voer voor huisdieren 200 100 200 C 30 200 4.1
1581 0 [Broodfabrieken, brood- en banketbakkerijen:
1581 1 |- v.c. < 2500 kg meel/week 30 10 30 C 10 30 2
1581 2 |- v.c. >= 2500 kg meel/week 100 30| 100 C 30 100 3.2
1582 Banket, biscuit- en koekfabrieken 100 10f 100 C 30 100 3.2
1583 0 [Suikerfabrieken:
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1584 2 |- cacao- en chocoladefabrieken vervaardigen van chocoladewerken met p.o. < 2.000 m? 100 30 50 30 100 3.2
1584 3 |- cacao- en chocoladefabrieken vervaardigen van chocoladewerken met p.o. <= 200 m2 30 10 30 10 30 2
1584 4 |- Suikerwerkfabrieken met suiker branden 300 30 50 30 300 4.2
1584 5 |- Suikerwerkfabrieken zonder suiker branden: p.o. > 200 m? 100 30 50 30 100 3.2
1584 6 |- suikerwerkfabrieken zonder suiker branden: p.o. <= 200 m? 30 10 30 10 30 2
1585 Deegwarenfabrieken 50 30 10 10 50 3.1
1586 0 [Koffiebranderijen en theepakkerijen:
1586 2 |- theepakkerijen 100 10 30 10 100 3.2
1587 Vervaardiging van azijn, specerijen en kruiden 200 30 50 10 200 4.1
1589 Vervaardiging van overige voedingsmiddelen 200 30 50 30 200 4.1
1589.1 Bakkerijgrondstoffenfabrieken 200 50 50 50 200 4.1
1589.2 0 [|Soep- en soeparomafabrieken:
1589.2 1 |- zonder poederdrogen 100 10 50 10 100 3.2
1589.2 2 |- met poederdrogen 300 50 50 50 300 4.2
1589.2 Bakmeel- en puddingpoederfabrieken 200 50 50 30 200 4.1
1591 Destilleerderijen en likeurstokerijen 300 30 200 C 30 300 4.2
1592 0 [Vervaardiging van ethylalcohol door gisting:
1592 1 |- p.c. <5.000 t/j 200 30| 200 C 30 200 4.1
1592 2 |- p.c. >=5.000 t/j 300 50| 300 C 50 300 4.2
1593 t/m 1595 Vervaardiging van wijn, cider e.d. 10 0 30 C 0 30 2
1596 Bierbrouwerijen 300 30| 100 C 50 300 4.2
1597 Mouterijen 300 50/ 100 C 30 300 4.2
1598 Mineraalwater- en frisdrankfabrieken 10 0f 100 50 100 3.2
16 -
16 - JVERWERKING VAN TABAK
160 Tabakverwerkende industrie 200 30 50 C 30 200 4.1
17 -
17 - |VERVAARDIGING VAN TEXTIEL
171 Bewerken en spinnen van textielvezels 10 501 100 30 100 3.2
172 0 [Weven van textiel:
172 1 |- aantal weefgetouwen < 50 10 10 100 0 100 3.2
172 2 [- aantal weefgetouwen >= 50 10 30( 300 50 300 4.2
173 Textielveredelingsbedrijven 50 0 50 10 50 3.1
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174,175 Vervaardiging van textielwaren 10 0 50 10 50 3.1

1751 Tapijt-, kokos- en vloermattenfabrieken 100 30( 200 10 200 4.1

176,177 Vervaardiging van gebreide en gehaakte stoffen en artikelen 0 10 50 10 50 3.1

18 -

18 - JVERVAARDIGING VAN KLEDING; BEREIDEN EN VERVEN VAN BONT

181 Vervaardiging kleding van leer 30 0 50 0 50 3.1

182 Vervaardiging van kleding en -toebehoren (excl. van leer) 10 10 30 10 30 2

183 Bereiden en verven van bont; vervaardiging van artikelen van bont 50 10 10 10 50 3.1

19 -

19 - JVERVAARDIGING VAN LEER EN LEDERWAREN (EXCL. KLEDING)

191 Lederfabrieken 300 30f 100 10 300 4.2

192 Lederwarenfabrieken (excl. kleding en schoeisel) 50 10 30 10 50 3.1

193 Schoenenfabrieken 50 10 50 10 50 3.1

20 -

20 - JHOUTINDUSTRIE EN VERVAARDIGING ARTIKELEN VAN HOUT, RIET, KURK E.D.

2010.1 Houtzagerijen 0 501 100 50 R 100 3.2

2010.2 0 [Houtconserveringsbedrijven:

2010.2 1 |- met creosootolie 200 30 50 10 200 4.1

2010.2 2 |- met zoutoplossingen 10 30 50 10 50 3.1

202 Fineer- en plaatmaterialenfabrieken 100 30 100 10 100 3.2

203, 204, 205| 0 JTimmerwerkfabrieken, vervaardiging overige artikelen van hout 0 301 100 0 100 3.2

203, 204, 205| 1 [Timmerwerkfabrieken, vervaardiging overige artikelen van hout, p.o. < 200 m2 0 30 50 0 50 3.1

205 Kurkwaren-, riet- en vlechtwerkfabrieken 10 10 30 0 30 2

21 -

21 - JVERVAARDIGING VAN PAPIER, KARTON EN PAPIER- EN KARTONWAREN

2111 Vervaardiging van pulp 200 100 200 C 50 R 200 4.1

2112 0 [Papier- en kartonfabrieken:

2112 1 ]-p.c.<3tu 50 30 50 C 30 R 50 3.1

2112 2 |-pc.3-151tu 100 50| 200 C Z 50 R 200 4.1

2112 3 |-p.c.>=151u 200 100[ 300 C z| 100 R 300 4.2

212 Papier- en kartonwarenfabrieken 30 30 100 C 30 R 100 3.2

2121.2 0 |Golfkartonfabrieken:

2121.2 1 [-p.c.<3tu 30 30| 100 C 30 R 100 3.2

2121.2 2 |-pc.>=3tu 50 30| 200 C Z 30 R 200 4.1

22
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22 - JUITGEVERIJEN, DRUKKERIJEN EN REPRODUKTIE VAN OPGENOMEN MEDIA
221 Uitgeverijen (kantoren) 0 0 10 0 10 1
2221 Drukkerijen van dagbladen 30 0 100 C 10 100 3.2
2222 Drukkerijen (vlak- en rotatie-diepdrukkerijen) 30 0 100 10 100 3.2
2222.6 Kleine drukkerijen en kopieerinrichtingen 10 0 30 0 30 2
2223 A |Grafische afwerking 0 0 10 0 70 1
2223 B [Binderijen 30 0 30 0 30 2
2224 Grafische reproduktie en zetten 30 0 10 10 30 2
2225 Overige grafische aktiviteiten 30 0 30 10 30 2
223 Reproduktiebedrijven opgenomen media 0 0 10 0 10 1
23 -
23 - JAARDOLIE-/STEENKOOLVERWERK. IND.; BEWERKING SPLIJT-/KWEEKSTOFFEN
2320.2 A |Smeerolién- en vettenfabrieken 50 o]l 100 30 R 100 3.2
2320.2 B JRecyclingbedrijven voor afgewerkte olie 300 0] 100 50 R 300 4.2
2320.2 C JAardolieproduktenfabrieken n.e.g. 300 0| 200 50 R 300 4.2
25 -
25 - JVERVAARDIGING VAN PRODUKTEN VAN RUBBER EN KUNSTSTOF
2511 Rubberbandenfabrieken 300 50 300 C 100 R 300 4.2
2512 0 JLoopvlakvernieuwingsbedrijven:
2512 1 |- vloeropp. < 100 m2 50 10 30 30 50 3.1
2512 2 [- vloeropp. >= 100 m2 200 50 100 50 R 200 41
2513 Rubber-artikelenfabrieken 100 10 50 50 R 100 3.2
252 0 [Kunststofverwerkende bedrijven:
252 1 |- zonder fenolharsen 200 50 100 100 R 200 4.1
252 2 |- met fenolharsen 300 50 100 200 R 300 4.2
252 3 [- productie van verpakkingsmateriaal en assemblage van kunststofbouwmaterialen 50 30 50 30 50 3.1
26 -
26 - |[VERVAARDIGING VAN GLAS, AARDEWERK, CEMENT-, KALK- EN GIPSPRODUKTEN
261 0 [Glasfabrieken:
261 1 |- glas en glasprodukten, p.c. < 5.000 t/j 30 30 100 30 100 3.2
261 2 |- dlas en glasprodukten, p.c. >= 5.000 t/j 30 100 300 C 50 R 300 4.2
261 3 |- glaswol en glasvezels, p.c.< 5.000 t/j 300 100 100 30 300 4.2
2615 Glasbewerkingsbedrijven 10 30 50 10 50 3.1
262, 263 0 JAardewerkfabrieken:
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262, 263 1 |- vermogen elektrische ovens totaal < 40 kW 10 10 30 10 30 2
262, 263 2 |- vermogen elektrische ovens totaal >= 40 kW 30 50 100 30 100 3.2
264 A |Baksteen en baksteenelementenfabrieken 30 200 200 30 200 41
264 B |Dakpannenfabrieken 50 200f 200 100 200 4.1
2652 0 [Kalkfabrieken:
2652 1 |- p.c. < 100.000 t/j 30/ 200| =200 30 200 4.1
2653 0 |Gipsfabrieken:
2653 1 |- p.c. < 100.000 t/j 30/ 200| =200 30 200 4.1
2661.1 0 |Betonwarenfabrieken:
2661.1 1 |- zonder persen, triltafels en bekistingtrille 10 100f 200 30 200 4.1
2661.1 2 |- met persen, triltafels of bekistingtrillers, p.c. < 100 t/d 10 100 300 30 300 4.2
2661.2 0 |Kalkzandsteenfabrieken:
2661.2 1 |- p.c. < 100.000 t/j 10 5ol 100 30 100 35
2661.2 2 |- p.c. >=100.000 Y] 30/ 200| 300 30 300 4.2
2662 Mineraalgebonden bouwplatenfabrieken 50 50 100 30 100 3.2
2663, 2664 0 |Betonmortelcentrales:
2663, 2664 1 |-p.c.<100t/u 10 50| 100 100 100 3.2
2663, 2664 2 |- p.c.>=100t/u 30 200| 300 50 300 4.2
2665, 2666 0 [Vervaardiging van produkten van beton, (vezel)cement en gips:
2665, 2666 1 |- p.c. <100 t/d 10 501 100 50 100 3.2
2665, 2666 2 |-p.c.>=100 t/d 30 200f 300 200 300 4.2
267 0 [Natuursteenbewerkingsbedrijven:
267 1 |- zonder breken, zeven en drogen: p.o. > 2.000 m2 10 301 100 0 100 3.2
267 2 |- zonder breken, zeven en drogen: p.o. <= 2.000 m2 10 30 50 0 50 3.1
267 3 |- met breken, zeven of drogen, v.c. < 100.000 t/j 10 100 300 10 300 4.2
2681 Slijp- en polijstmiddelen fabrieken 10 30 50 10 50 3.1
2682 A0 |Bitumineuze materialenfabrieken:
2682 At]-p.c. <100 t/u 300 100[ 100 30 300 4.2
2682 BO |Isolatiematerialenfabrieken (excl. glaswol):
2682 B1 |- steenwol, p.c. >= 5.000 t/j 100 200 300 30 300 4.2
2682 B2 |- overige isolatiematerialen 200 100 100 50 200 41
2682 C [Minerale produktenfabrieken n.e.g. 50 50 100 50 100 3.2
2682 DO JAsfaltcentrales: p.c.< 100 ton/uur 100 50 200 30 200 41
2682 D1 [- asfaltcentrales, p.c. >= 100 ton/uur 200 100f 300 50 300 4.2
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27 - [VERVAARDIGING VAN METALEN
273 0 [Draadtrekkerijen, koudbandwalserijen en profielzetterijen:
273 1 |- p.0. <2.000 m2 30 30| 300 30 300 4.2
274 A0 [Non-ferro-metaalfabrieken:
274 A1]-p.c. <1.000 t/j 100  100] 300 30 300 4.2
2751, 2752 0 |lJzer- en staalgieterijen/ -smelterijen:
2751, 2752 1 |- p.c. <4.000 t/j 100 50| 300 30 300 4.2
2753, 2754 0 [Non-ferro-metaalgieterijen/ -smelterijen:
2758, 2754 1 |- p.c. <4.000 t/j 100 50| 300 30 300 4.2
28 -
28 - JVERVAARD. VAN PRODUKTEN VAN METAAL (EXCL. MACH./TRANSPORTMIDD.)
281 0 JConstructiewerkplaatsen:
281 1 |- gesloten gebouw 30 30] 100 30 100 3.2
281 1a |- gesloten gebouw, p.o. < 200 m2 30 30 50 10 50 3.1
281 2 |- in open lucht, p.o. < 2.000 m2 30 50| 200 30 200 41
281 3 |- inopen lucht, p.o. >= 2.000 m2 50 200 300 30 300 4.2
2821 0 [Tank- en reservoirbouwbedrijven:
2821 1 |- p.0. <2.000 m2 30 50| 300 30 300 4.2
2822, 2830 Vervaardiging van verwarmingsketels, radiatoren en stoomketels 30 301 200 30 200 41
284 A |Stamp-, pers-, dieptrek- en forceerbedrijven 10 30f 200 30 200 4.1
284 B |Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d. 50 301 100 30 100 D 3.2
284 B1 |Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d., p.o. < 200 m2 30 30 50 10 50 D 3.1
2851 0 [Metaalopperviaktebehandelingsbedrijven:
2851 1 |- algemeen 50 50| 100 50 100 3.2
2851 10 |- stralen 30 200 200 30 200 D 4.1
2851 11 |- metaalharden 30 50| 100 50 100 D 3.2
2851 12 |- lakspuiten en moffelen 100 30 100 50 100 D 3.2
2851 2 |- scoperen (opspuiten van zink) 50 50 100 30 100 D 3.2
2851 3 [- thermisch verzinken 100 501 100 50 100 3.2
2851 4 |- thermisch vertinnen 100 50| 100 50 100 3.2
2851 5 |- mechanische oppervlakiebehandeling (slijpen, polijsten) 30 501 100 30 100 3.2
2851 6 [- anodiseren, eloxeren 50 10 100 30 100 3.2
2851 7 |- chemische oppervlaktebehandeling 50 10 100 30 100 3.2
2851 8 |- emailleren 100 50| 100 50 100 3.2
2851 9 [- galvaniseren (vernikkelen, verchromen, verzinken, verkoperen ed) 30 301 100 50 100 3.2
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2852 1 [Overige metaalbewerkende industrie 10 30 100 30 100 D 3.2
2852 2 |Overige metaalbewerkende industrie, inpandig, p.o. <200m2 10 30 50 10 50 D 3.1
287 A0 |Grofsmederijen, anker- en kettingfabrieken:
287 A1]-p.0. <2.000 m2 30 50 200 30 200 4.1
287 B |Overige metaalwarenfabrieken n.e.g. 30 30 100 30 100 3.2
287 B |Overige metaalwarenfabrieken n.e.g.; inpandig, p.o. <200 m2 30 30 50 10 50 3.1
29 -
29 - JVERVAARDIGING VAN MACHINES EN APPARATEN
29 0 [Machine- en apparatenfabrieken:
29 1 |- p.0. <2.000 m2 30 30| 100 30 100 D 3.2
29 2 |- p.0o. >=2.000 m2 50 30| 200 30 200 D 4.1
29 3 |- met proefdraaien verbrandingsmotoren >= 1 MW 50 30| 300 30 300 D 4.2
30 - JVERVAARDIGING VAN KANTOORMACHINES EN COMPUTERS
30 -
30 A |Kantoormachines- en computerfabrieken 30 10 30 10 30 2
31 -
31 - JVERVAARDIGING VAN OVER. ELEKTR. MACHINES, APPARATEN EN BENODIGDH.
311 Elektromotoren- en generatorenfabrieken 200 30 30 50 200 4.1
312 Schakel- en installatiemateriaalfabrieken 200 10 30 50 200 4.1
313 Elektrische draad- en kabelfabrieken 100 10| 200 100 200 D 4.1
314 Accumulatoren- en batterijenfabrieken 100 301 100 50 100 3.2
315 Lampenfabrieken 200 30 30 300 300 4.2
316 Elektrotechnische industrie n.e.g. 30 10 30 10 30 2
32 -
32 - [VERVAARDIGING VAN AUDIO-, VIDEO-, TELECOM-APPARATEN EN -BENODIGDH.
321 t/m 323 Vervaardiging van audio-, video- en telecom-apparatuur e.d. 30 0 50 30 50 D 3.1
3210 Fabrieken voor gedrukte bedrading 50 10 50 30 50 3.1
33 -
33 - JVERVAARDIGING VAN MEDISCHE EN OPTISCHE APPARATEN EN INSTRUMENTEN
33 A |Fabrieken voor medische en optische apparaten en instrumenten e.d. 30 0 30 0 30 2
34 -
34 VERVAARDIGING VAN AUTO'S, AANHANGWAGENS EN OPLEGGERS
341 0 JAutofabrieken en assemblagebedrijven
341 1 |- p.0. <10.000 m2 100 10[ 200 30 200 D] 4.1
341 2 |- p.o. >=10.000 m2 200 30| 300 50 300 4.2
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3420.1 Carrosseriefabrieken 100 10| 200 30 200 4.1
3420.2 Aanhangwagen- en opleggerfabrieken 30 101 200 30 200 4.1
343 Auto-onderdelenfabrieken 30 10 100 30 100 3.2
35 -
35 - [VERVAARDIGING VAN TRANSPORTMIDDELEN (EXCL. AUTO'S, AANHANGWAGENS)
351 0 |Scheepsbouw- en reparatiebedrijven:
351 1 |- houten schepen 30 30 50 10 50 3.1
351 2 [- kunststof schepen 100 50 100 50 100 3.2
351 3 |- metalen schepen <25 m 50 100 200 30 200 4.1
352 0 |Wagonbouw- en spoorwegwerkplaatsen:
352 1 |- algemeen 50 30| 100 30 100 3.2
352 2 |- met proefdraaien van verbrandingsmotoren >= 1 MW 50 30| 300 30 300 4.2
353 0 [Vliegtuigbouw en -reparatiebedrijven:
353 1 |- zonder proefdraaien motoren 50 30| 200 30 200 4.1
354 Rijwiel- en motorrijwielfabrieken 30 10 100 30 100 3.2
355 Transportmiddelenindustrie n.e.g. 30 30f 100 30 100 3.2
36 -
36 - JVERVAARDIGING VAN MEUBELS EN OVERIGE GOEDEREN N.E.G.
361 1 |Meubelfabrieken 50 501 100 30 100 3.2
361 2 [Meubelstoffeerderijen b.o. < 200 m2 0 10 10 0 10 1
362 Fabricage van munten, sieraden e.d. 30 10 10 10 30 2
363 Muziekinstrumentenfabrieken 30 10 30 10 30 2
364 Sportartikelenfabrieken 30 10 50 30 50 3.1
365 Speelgoedartikelenfabrieken 30 10 50 30 50 3.1
3661.1 Sociale werkvoorziening 0 30 30 0 30 2
3661.2 Vervaardiging van overige goederen n.e.g. 30 10 50 30 50 3.1
37 -
37 - JVOORBEREIDING TOT RECYCLING
372 A0 JPuinbrekerijen en -malerijen:
372 A1]-v.c. < 100.000 t/j 30 100f 300 10 300 4.2
372 B JRubberregeneratiebedrijven 300 501 100 50 300 4.2
372 C JAfvalscheidingsinstallaties 200 200/ 300 C 50 300 4.2
40 -
40 - |PRODUKTIE EN DISTRIB. VAN STROOM, AARDGAS, STOOM EN WARM WATER
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40 A0 [Elektriciteitsproduktiebedrijven (electrisch vermogen >= 50 MWe)
40 B0 bio-energieinstallaties electrisch vermogen < 50 MWe:
- covergisting, verbranding en vergassing van mest, slib, GFT en reststromen
40 B1 Jvoedingsindustrie 100 50 100 30 R 100 3.2
40 B2 |- vergisting, verbranding en vergassing van overige biomassa 50 501 100 30 R 100 3.2
40 CO |Elektriciteitsdistributiebedrijven, met transformatorvermogen:
40 C1]-<10 MVA 0 0 30 C 10 30 2
40 C2]- 10 - 100 MVA 0 0 50 C 30 50 3.1
40 C3]- 100 - 200 MVA 0 0l 100 C 50 100 3.2
40 C41]- 200 - 1000 MVA 0 0] 300 C Z 50 300 4.2
40 DO JGasdistributiebedrijven:
40 D1 |- gascompressorstations vermogen < 100 MW 0 0] 300 C 100 300 4.2
40 D3[- gas: reduceer-, compressor-, meet- en regelinst. Cat. A 0 0 10 C 10 10 1
40 D4 |- gasdrukregel- en meetruimten (kasten en gebouwen), cat. Ben C 0 0 30 C 10 30 2
40 D5 |- gasontvang- en -verdeelstations, cat. D 0 0 50 C 50 R 50 3.1
40 EO0 |Warmtevoorzieningsinstallaties, gasgestookt:
40 E1 |- stadsverwarming 30 10] 100 C 50 100 3.2
40 E2 |- blokverwarming 10 0 30 C 10 30 2
41 -
41 - JWINNING EN DITRIBUTIE VAN WATER
41 A0 |Waterwinning-/ bereiding- bedrijven:
41 A2 |- bereiding met chloorbleekloog e.d. en/of straling 10 0 50 C 30 50 3.1
41 B0 [Waterdistributiebedrijven met pompvermogen:
41 B1]-<1 MW 0 0 30 C 10 30 2
41 B2]-1-15 MW 0 0l 100 C 10 100 3.2
41 B3|- >=15 MW 0 0l 300 C 10 300 4.2
45 -
45 - |BOUWNIJVERHEID
45 0 |Bouwbedrijven algemeen: b.o. > 2.000 m? 10 301 100 10 100 3.2
45 1 |- bouwbedrijven algemeen: b.o. <= 2.000 m2 10 30 50 10 50 3.1
45 2 JAannemersbedrijven met werkplaats: b.o. > 1000 m? 10 30 50 10 50 3.1
45 3 |- aannemersbedrijven met werkplaats: b.o.< 1000 m? 0 10 30 10 30 2
50 -
50 - |HANDEL/REPARATIE VAN AUTO'S, MOTORFIETSEN; BENZINESERVICESTATIONS
501, 502, 504 Handel in auto's en motorfietsen, reparatie- en servicebedrijven 10 0 30 10 30 2
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502 Groothandel in vrachtauto's (incl. import) 10 10 100 10 100 3.2
5020.4 A JAutoplaatwerkerijen 10 30 100 10 100 3.2
5020.4 B JAutobeklederijen 0 0 10 0 70 1
5020.4 C JAutospuitinrichtingen 50 30 30 30 50 3.1
5020.5 Autowasserijen 10 0 30 0 30 2
503, 504 Handel in auto- en motorfietsonderdelen en -accessoires 0 0 30 10 30 2
505 0 |Benzineservisestations:
505 3 |- zonder LPG 30 0 30 10 30 2
51 -
51 - JGROOTHANDEL EN HANDELSBEMIDDELING
5121 0 |Grth in akkerbouwprodukten en veevoeders 30 30 50 30 50 3.1
Grth in akkerbouwprodukten en veevoeders met een verwerkingscapaciteit van 500 ton/uur
5121 1 Jof meer 100 100f 300 50 300 4.2
5122 Grth in bloemen en planten 10 10 30 0 30 2
5123 Grth in levende dieren 50 10| 100 0 100 3.2
5124 Grth in huiden, vellen en leder 50 0 30 0 50 3.1
5125, 5131 Grth in ruwe tabak, groenten, fruit en consumptie-aardappelen 30 10 30 50 50 3.1
5132, 5133 Grth in vlees, vleeswaren, zuivelprodukten, eieren, spijsolién 10 0 30 50 50 3.1
5134 Grth in dranken 0 0 30 0 30 2
5135 Grth in tabaksprodukten 10 0 30 0 30 2
5136 Grth in suiker, chocolade en suikerwerk 10 10 30 0 30 2
5137 Grth in koffie, thee, cacao en specerijen 30 10 30 0 30 2
5138, 5139 Grth in overige voedings- en genotmiddelen 10 10 30 10 30 2
514 Grth in overige consumentenartikelen 10 10 30 10 30 2
5148.7 0 |Grth in vuurwerk en munitie:
5148.7 1 |- consumentenvuurwerk, verpakt, opslag < 10 ton 10 0 30 10 30 2
5148.7 2 |- consumentenvuurwerk, verpakt, opslag 10 tot 50 ton 10 0 30 50 50 3.1
5148.7 5 |- munitie 0 0 30 30 30 2
5151.1 0 |Grth in vaste brandstoffen:
5151.1 1 |- klein, lokaal verzorgingsgebied 10 50 50 30 50 3.1
5151.2 0 [Grth in vioeibare en gasvormige brandstoffen:
5151.2 1 |- vloeistoffen, o.c. < 100.000 m3 50 0 50 200 200 41
5151.2 3 [- tot vioeistof verdichte gassen 50 0 50 300 300 4.2
5151.3 Grth minerale olieprodukten (excl. brandstoffen) 100 0 30 50 100 3.2
5152.1 0 JGrth in metaalertsen:
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51521 1 |- opslag opp. < 2.000 m2 30 300 300 10 300 4.2
5152.2 /.3 Grth in metalen en -halffabrikaten 0 10| 100 10 100 3.2
5153 0 [Grth in hout en bouwmaterialen:
5153 1 |- algemeen: b.o. > 2000 m2 0 10 50 10 50 3.1
5153 2 |- algemeen: b.o. <= 2000 m? 0 10 30 10 30 2
5153.4 4 Jzand en grind:
5153.4 5 |- algemeen: b.o. > 200 m? 0 30 100 0 100 35
5153.4 6 |- algemeen: b.o. <= 200 m2 0 10 30 0 30 2
5154 0 |Grth in ijzer- en metaalwaren en verwarmingsapparatuur:
5154 1 |- algemeen: b.o. > 2.000 m? 0 0 50 10 50 3.1
5154 2 |- algemeen: b.o. < =2.000 m? 0 0 30 0 30 2
5155.1 Grth in chemische produkten 50 10 30 100 100 3.2
5155.2 Grth in kunstmeststoffen 30 30 30 30 30 2
5156 Grth in overige intermediaire goederen 10 10 30 10 30 2
5157 0 JAutosloperijen: b.o. > 1000 m? 10 301 100 30 100 3.2
5157 1 |- autosloperijen: b.o. <= 1000 m? 10 10 50 10 50 3.1
5157.2/3 0 [Overige groothandel in afval en schroot: b.o. > 1000 m? 10 301 100 10 100 3.2
5157.2/3 1 |- overige groothandel in afval en schroot: b.o. <= 1000 m2 10 10 50 10 50 3.1
5162 0 [Grth in machines en apparaten:
5162 1 |- machines voor de bouwnijverheid 0 10] 100 10 100 3.2
5162 2 |- overige 0 10 50 0 50 3.1
517 Overige grth (bedrijfsmeubels, emballage, vakbenodigdheden e.d. 0 0 30 0 30 2
52 -
52 - |DETAILHANDEL EN REPARATIE T.B.V. PARTICULIEREN
5246/9 Bouwmarkten, tuincentra, hypermarkten 0 0 30 10 30 2
5249 Detailhandel in vuurwerk tot 10 ton verpakt 0 0 10 10 10 1
5261 Postorderbedrijven 0 0 50 0 50 3.1
527 Reparatie t.b.v. particulieren (excl. auto's en motorfietsen) 0 0 10 10 10 1
55 -
55 - JLOGIES-, MAALTIJDEN- EN DRANKENVERSTREKKING
5552 Cateringbedrijven 10 0 30 C 10 30 2
60 -
60 - JVERVOER OVER LAND
6021.1 Bus-, tram- en metrostations en -remises 0 10f 100 C 0 100 3.2
6022 Taxibedrijven 0 0 30 C 0 30 2
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6023 Touringcarbedrijven 10 0 100 C 0 100 3.2
6024 Goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks): b.o. > 1000 m? 0 0] 100 C 30 100 3.2
6024 - Goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks) b.o. <= 1000 m? 0 0 50 C 30 50 3.1
603 Pomp- en compressorstations van pijpleidingen 0 0 30 C 10 30 D 2
63 -
63 - |[DIENSTVERLENING T.B.V. HET VERVOER
6311.1 0 JLaad-, los- en overslagbedrijven t.b.v. zeeschepen:
6311.1 2 |- stukgoederen 0 30 300 C 100 300 D 4.2
6311.1 7 |- tankercleaning 300 10f 100 C 200 300 4.2
6311.2 0 JLaad-, los- en overslagbedrijven t.b.v. binnenvaart:
6311.2 1 |- containers 0 10| 300 50 300 4.2
6311.2 10 |- tankercleaning 300 10| 100 200 300 4.2
6311.2 2 |- stukgoederen 0 10 100 50 100 D 3.2
6311.2 3 |- ertsen, mineralen, e.d., opslagopp. < 2.000 m2 30 200 300 30 300 4.2
6311.2 5 |- granen of meelsoorten , v.c. < 500 t/u 50 300 200 50 300 4.2
6311.2 7 |- steenkool, opslagopp. < 2.000 m2 50 300| 300 50 300 4.2
6312 Veem- en pakhuisbedrijven, koelhuizen 30 10 50 C 50 50 D 3.1
6321 1 JAutoparkeerterreinen, parkeergarages 10 0 30 C 0 30 2
6321 2 [Stalling van vrachtwagens (met koelinstallaties) 10 0l 100 C 30 100 3.2
64 -
64 - |POST EN TELECOMMUNICATIE
641 Post- en koeriersdiensten 0 0 30 C 0 30 2
642 A |Telecommunicatiebedrijven 0 0 10 C 0 10 1
71 -
VERHUUR VAN TRANSPORTMIDDELEN, MACHINES, ANDERE ROERENDE
71 - JGOEDEREN
711 Personenautoverhuurbedrijven 10 0 30 10 30 2
712 Verhuurbedrijven voor transportmiddelen (excl. personenauto's) 10 0 50 10 50 D 3.1
713 Verhuurbedrijven voor machines en werktuigen 10 0 50 10 50 D 3.1
714 Verhuurbedrijven voor roerende goederen n.e.g. 10 10 30 10 30 D 2
72 -
72 - |JCOMPUTERSERVICE- EN INFORMATIETECHNOLOGIE
72 A |Computerservice- en informatietechnologie-bureau's e.d. 0 0 10 0 10 1
72 B JSwitchhouses 0 0 30 C 0 30 2

74
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74 - |OVERIGE ZAKELIJKE DIENSTVERLENING
747 Reinigingsbedrijven voor gebouwen 50 10 30 30 50 3.1
7481.3 Foto- en filmontwikkelcentrales 10 0 30 C 10 30 2
7484.3 Veilingen voor landbouw- en visserijprodukten 50 30 200 C 50 200 4.1
7484.4 Veilingen voor huisraad, kunst e.d. 0 0 10 0 10 1
75 -
75 - JOPENBAAR BESTUUR, OVERHEIDSDIENSTEN, SOCIALE VERZEKERINGEN
7525 Brandweerkazernes 0 0 50 C 0 50 3.1
90 -
90 - |MILIEUDIENSTVERLENING
9001 A0 |[RWZI's en gierverwerkingsinricht., met afdekking voorbezinktanks:
9001 A1]-<100.000 i.e. 200 10| 100 C 10 200 4.1
9001 A2]- 100.000 - 300.000 i.e. 300 10 200 C 10 300 4.2
9001 B [Jrioolgemalen 30 0 10 C 0 30 2
9002.1 A |Vuilophaal-, straatreinigingsbedrijven e.d. 50 30 50 10 50 3.1
9002.1 B |Gemeentewerven (afval-inzameldepots) 30 30 50 30 50 3.1
9002.1 C |Vuiloverslagstations 200 200 300 30 300 4.2
9002.2 A0 JAfvalverwerkingsbedrijven:
9002.2 A2 |- kabelbranderijen 100 50 30 10 100 35
9002.2 A4 |- pathogeen afvalverbranding (voor ziekenhuizen) 50 10 30 10 50 3.1
9002.2 A5 |- oplosmiddelterugwinning 100 0 10 30 100 35
9002.2 A6 |- afvalverbrandingsinrichtingen, thermisch vermogen > 75 MW 300 2001 300 C 50 300 4.2
9002.2 A7 |- verwerking fotochemisch en galvano-afval 10 10 30 30 30 2
9002.2 B Vuilstortplaatsen 300 200 300 10 300 4.2
9002.2 CO0 JComposteerbedrijven:
9002.2 C1 |- niet-belucht v.c. < 5.000 ton/jr 300 100 50 10 300 4.2
9002.2 C3 |- belucht v.c. < 20.000 ton/jr 100 100|100 10 100 35
9002.2 C4 |- belucht v.c. > 20.000 ton/jr 200 200 100 30 200 4.1
9002.2 C5]- GFT in gesloten gebouw 200 50 100 100 200 41
93 -
93 - |OVERIGE DIENSTVERLENING
9301.1 A [Wasserijen en strijkinrichtingen 30 0 50 C 30 50 3.1
9301.1 B [Tapijtreinigingsbedrijven 30 0 50 30 50 3.1
9301.2 Chemische wasserijen en ververijen 30 0 30 30 30 2
9301.3 A |Wasverzendinrichtingen 0 0 30 0 30 2






